СОВЕТ
ЧЕРЕМУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423195, РТ, Новошешминский район,
село Слобода Черемуховая, улица Пролетарская, 47

тел.: (8-4348) 35-4-17, факс: (8-4348) 35-4-17

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЧЕРЕМУХОВО АВЫЛ ДИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

423195, РТ, Яна Чишмэ районы,
Черемухово Бистэсе авылы, Пролетар урамы,

тел.: (8-4348) 35-4-17, факс: (8-4348) 35-4-

РЕШЕНИЕ

Совета Черемуховского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от «29» декабря 2018 года № 45-106

«О внесении изменений в решение бюджета Черемуховского сельского поселения от 15
декабря 2017 года № 31-73 «О бюджете Черемуховского сельского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Р Е Ш А Е Т :

Внести в решение бюджета Черемуховского сельского поселения от 15 декабря 2017
года 31-73 «О бюджете Черемуховского сельского поселения на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»
следующие изменения

1. в пункте 1 подпункта 1 цифры «3319,9» заменить цифрами « 4185,9»;
1.1 в пункте 2 подпункта 1 цифры 3804,2 заменить цифрами « 4670,2 »
1.2 дефицит бюджета Черемуховского сельского поселения в сумме «484,3»

тыс.рублей.
1.3.Приложение 1 решения источники финансирования дефицита бюджета

Черемуховского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2.Приложение 2 решения Объемы прогнозируемых доходов бюджета
Черемуховского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

3. Приложение 7 решения Ведомственная структура расходов бюджета
Черемуховского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов согласно приложению N2 3_ настоящему Решению.

4. Приложение 9 решения Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Черемуховского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям,
группам видов расходов классификации расходов бюджета Черемуховского сельского
поселения, на 2018 год согласно приложению № 9 и на плановый период 2019 и
2020годы согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение дополнительных доходов на 01.01.2018 года в сумме
610,0 тыс. рублей, согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение спонсорской помощи в сумме 15,0 тыс. рублей,
согласно приложению № 6 к настоящему Решению

7.Контроль за выполнением настоящего р ь на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета 1 рьского поселения

Глава Черемуховского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Е.А. Сальцина

Приложение № 1
к решению № 45-106

Совета Черемуховского
сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Источники финансирования дефицита бюджета Черемуховского сельского поселения на
2018 год.

Наименование показателя Код показателя Сумма тыс.руб.
Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

01 00 00 00 00 0000
000

484,3

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000
000

484,3

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000
500

-4185,9

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000
510

-4185,9

Уменьшение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000
600

4670,2

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000
610

4670,2

Всего источников -484,3

Приложение № 2
к решению № 45-106
Совета Черемуховского
сельского поселения

сельского поселенияот 29
декабря 2018 годаОбъемы
прогнозируемых доходов
бюджета Черемуховского

сельскогопоселения на 2018
год.

Наименование

Код дохода Сумма
2018
год

+ -
? Ут

очне
нная
сум
ма

Налоговые и неналоговые
доходы

1 00 00000 00 0000
000

227
2,0

+61
0,0

28
82,0

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000
000

480,
0

48
0,0

- налог на доходы физических
лиц

1 01 02000 01 0000
110

480,
0

48
0,0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000
000

154
6,0

21
56,0

- налог на имущество
физических лиц, взимаемый по
ставкам, принимаемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
сельских поселений

1 06 01030 10 1000
110

49,0 49
,0

- земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06033 10 1000
110

837,
0

83
7,0

- земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

1 06 06043 10 1000
110

660,
0

+61
0,0

12
70,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000
000

1,0 1,
0

- государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законадательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

1 08 04020 01 1000
110

1,0 1,
0

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000
000

31,0 31
,0

- доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления сельских
поселений и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05035 100000
120

27,0 27
,0

- прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1 11 09045 10 0000
120

4,0 4,
0

Доходы, поступающие в порядке 1 13 02065 10 0000 0 +11 11
возмещения расходов,
понесенных в связи с
эксплуатацией имущества
поселения

130 0,0 0,0

Самообложение граждан 1 17 14030 10 0000
180

214,
0

21
4,0

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 104
7,8

+14
6,1

11
93,9

Дотация бюджетам поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности

2 02 15001 10 0000
151

28,9 28
,9

Субвенция бюджетам поселений
на государственную
регистрацию актов гражданского
состояния

2 02 35930 10 0000
151

2,5 -2,5 0

Субвенция бюджетам поселений
на осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

2 02 35118 10 0000
151

71,5 71
,5

Межбюджетные трансферты 2 02 45160 10 944, +13 10
0000151 9 3,6 78,5

Прочие безвозмездные 2 07 05030 10 0000 0 +15, 15
поступления в бюджет 180 0 ,0
Всего доходов 331

9,8
+86

8,6
41

85,9

Приложение № 3
к решению № 45-106

Совета Черемуховского
сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Черемуховского
сельского поселения на 2018 год.

(тыс.рублей)
Наименование Ве

д -
во

Р
з

П
Р

КЦСР В
Р

Сум
ма
на
год

Общегосударственные вопросы: 91
3

0
1

217
1,3

Функционирование высшего должностного
лица
Органа местного самоуправления

0
1

0
2

536,
9

Глава муниципального образования 91
3

0
1

0
2

990000
2030

536,
9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

91
3

0
1

0
2

990000
2030

1
0
0

536,
9

Функционирование органов
исполнительной власти

91
3

0
1

0
4

120
5,2

Руководство и управление в сфере
установленных
функций

91
3

0
1

0
4

990000
2040

120
5,2

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

91
3

0
1

0
4

990000
2040

1
0
0

454,
3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
1

0
4

990000
2040

2
0
0

343,
0

Иные бюджетные ассигнования 91
3

0
1

0
4

990000
2040

8
0
0

7,9

Межбюджетные трансферты 91
3

0
1

0
4

990002
5600

5
0
0

400,
0

Другие общегосударственные вопросы: 91
3

0
1

1
3

429,
2

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

91
3

0
1

1
3

990002
9900

283,
8

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

91
3

0
1

1
3

990002
9900

1
0
0

272,
1

Иные бюджетные ассигнования (
земельный налог)

91
3

0
1

1
3

990000
2950

2
0
0

12,0

Иные бюджетные ассигнования ( налог на
имущество)

91
3 0

1
1
3

990000
2950

8
0
0

127,
8

Межбюджетные трансферты 91
3

0
1

1
3

990002
5600

5
0
0

17,5

Национальная оборона 91
3

0
2

71,5

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

91
3

0
2

0
3

71,5

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

91
3

0
2

0
3

990001
5180

71,5

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

91
3

0
2

0
3

990001
5180

1
0
0

69,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
2

0
3

990001
5180

2
0
0

2,0

Обеспечение пожарной безопасности 91
3

0
3

1
0

0,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

91
3

0
3

1
0

990002
2680

1
0
0

0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
3

1
0

990002
2680

2
0
0

0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 91
3

0
4

25,0

Субсидия на техническую и
технологическую модернизацию

91
3

0
4

0
5

145017
3500

8
0
0

20,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
4

0
5

146017
1050

2
0
0

4,4

Национальная экономика 91
3

0
4

705,
2

Дорожное хозяйство 91
3

0
4

0
9

705,
2

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

91
3

0
4

0
9

990007
8020

705,
2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
4

0
9

990007
8020

2
0
0

705,
2

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию

91
3

0
4

1
2

60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
4

1
2

160017
3440

2
0
0

60,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 91
3

0
5

139
7,6

Коммунальное хозяйство (ГТС ремонт 91
3

0
5

0
2

232,
6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
5

0
2

990007
5050

2
0
0

232,
6

Благоустройство 91
3

0
5

0
3

116
5,0

Уличное освещение 91
3

0
5

0
3

990007
8010

623,
0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
5

0
3

990007
8010

2
0
0

623,
0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

91
3

0
5

0
3

990007
8050

542,
0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
5

0
3

990007
8050

2
0
0

542,
0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и средства
массовой информации

91
3

0
8

190,
6

Культура 91
3

0
8

0
1

190,
6

Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров

91
3

0
8

0
1

990000
2560

190,
6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

91
3

0
8

0
1

990000
2560

2
0
0

190,
6

Социальная политика 91
3

1
0

0
3

031010
5410

2
0
0

27,6

Межбюджетные трансферты 91
3

1
4

21,4

Отрицательные трансферты 91 1 0 21,4
3 4 3

Отрицательные трансферты 91 1 0 990020 21,4
3 4 3 860

ВСЕГО РАСХОДОВ 467
0,2

Приложение № 4
к решению № 45-106

Совета Черемуховского
сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации, расходов бюджетов бюджета Черемуховского

сельского поселения на 2018 год.

(тыс.рублей)
Наименование Рз П

Р
КЦСР В

Р
Сумма
на год

Общегосударственные вопросы: 01 2171,3
Функционирование высшего
должностного лица
Органа местного самоуправления

01 0
2

536,9

Глава муниципального образования 01 0
2

990000
2030

536,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 0
2

990000
2030

1
0
0

536,9

Функционирование органов
исполнительной власти

01 0
4

1205,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 0
4

990000
2040

1205,2

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 0
4

990000
2040

1
0
0

454,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 0
4

990000
2040

2
0
0

343,0

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

01 0
4

990000
2040

8
0
0

7,9

Другие общегосударственные вопросы: 01 1
3

400,0

Государственная регистрация актов
гражданского состояния

01 1
3

990005
9300

429,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 1
3

990005
9300

2
0
0

283,8

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

01 1
3

990002
9900

272,1

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 1
3

990002
9900

1
0
0

12,0

Иные бюджетные ассигнования ( налог на
имущество)

01 1
3

990000
2950

8
0
0

127,8

Иные бюджетные ассигнования (
земельный налог)

01 1
3

990000
2950

8
0
0

17,5

Национальная оборона 02 71,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 0
3

71,5

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 0
3

990001
5180

71,5

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 0
3

990001
5180

1
0
0

69,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

02 0
3

990001
5180

2
0
0

2,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 1
0

0,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным^ муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

03 1
0

990002
2680

1
0
0

0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

2
0
0

0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 0
5

25,0

Субсидия на техническую и
технологическую модернизацию

04 0
5

145017
3500

8
0
0

20,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

04 0
5

146017
1050

2
0
0

4,4

Национальная экономика 04 0
9

705,2

Дорожное хозяйство 04 0
9

705,2

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию

04 1
2

705,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

04 1
2

160017
3440

2
0
0

705,2

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

04 0
9

990007
8020

60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

04 0
9

990007
8020

2
0
0

60,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1397,6
Коммунальное хозяйство (ГТС ремонт 05 0

2
232,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 0
2

990007
5050

2
0
0

232,6

Благоустройство 05 0
3

1165,0

Уличное освещение 05 0
3

990007
8010

623,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 0
3

990007
8010

2
0
0

623,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 0
3

990007
8050

542,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 0
3

990007
8050

2
0
0

542,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и
средства массовой информации

08 190,6

Культура 08 0
1

190,6

Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров

08 0
1

990000
2560

190,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

08 0
1

990000
2560

2
0
0

190,6

Социальная политика 27,6
Межбюджетные трансферты 14 21,4
Отрицательные трансферты 14 0

3
21,4

Отрицательные трансферты 14 0
3

990020
860

21,4

ВСЕГО РАСХОДОВ 4670,2

Приложение № 5
к решению № 45-106

Совета Черемуховского
сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Распределение дополнительных доходов Черемуховского сельского поселения на
01.01.2018 года

Тыс. рублей
Сумма КБК Наименование расходов
160,0 0104 9900002040 121 Заработная плата с

начислением
5,0 0104 9900002040 340 Канцелярские и хозяйственные

товары
10,0 0104 9900002040 340 Поставка ГСМ

400,0 0104 9900025600 540 Межбюджетные трансферты
5,0 0104 9900002040 244 Размещение материала в

газете
30,0 0503 9900078050 244 Заработная плата внештатного

сотрудника
610,0

Приложение № 6
к решению № 45-106

Совета Черемуховского
сельского поселения

от 29 декабря 2018 года

Распределение средств спонсорской помощи Черемуховского сельского поселения.

Тыс. рублей
Сумма КБК Наименование расходов

15,0 1003 0310105410 244 Спонсорская помощь